ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN THỤY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Kiến Thụy, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh động vật xã Kiến Thụy

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-TTg ngày 29/4/2016 của Thủ tướng

Chính phủ quy định việc thành lập và tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh động vật các cấp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật xã Kiến

Thụy (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban:

- Ông Vũ Văn Hưởng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

2. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Vũ Anh Dương, Trưởng phòng Kinh tế xã, Phó Trưởng ban thường trực;

- Ông Phạm Đức Hướng, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã.

3. Các Ủy viên:

- Ông Vũ Hữu Kiên, Trưởng Công an xã;

- Ông Phạm Đức Chính, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Ông Ngô Minh Khiêm, Giám đốc Trung tâm Sự nghiệp công xã;

- Ông Hoàng Văn Hiệp, Phó Trưởng phòng Kinh tế xã;

- Bà Trần Thị Thái Thảo, Chuyên viên phòng Kinh tế xã.

Kính mời:

- Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã; Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã

kiêm Chủ tịch các hội: Hội Nông dân xã, Hội liên hiệp phụ nữ xã, Hội Cựu

chiến binh xã, Đoàn thanh niên xã tham gia Ban Chỉ đạo.

- Ông Trần Sinh Thanh, Trưởng trạm Thủy sản, Chăn nuôi và Thú y Kiến

Thụy tham gia Ban Chỉ đạo.

2

- Ông Nguyễn Quang Trung, Trưởng trạm Khuyến nông Kiến Thụy tham

gia Ban Chỉ đạo.

- Ông Cao Văn Phúc, Giám đốc Trung tâm Y tế Kiến Thụy tham gia Ban

Chỉ đạo.

- Ông Lê Văn Chương, Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 04 tham gia

Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

- Giúp Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các cơ quan,

ban, ngành có liên quan trong việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh động vật trên địa bàn xã;

- Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch, phòng chống dịch bệnh động

vật, kiểm tra, đôn đốc, giám sát việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh động vật trên địa bàn xã;

- Tham mưu, đề xuất với Ủy ban nhân dân xã kịp thời tháo gỡ những khó

khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh

động vật trên địa bàn xã;

Điều 3: Chế độ làm việc

- Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ tập thể;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách

nhiệm trước pháp luật và đồng chí Trưởng ban;

- Trưởng ban và Phó trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi

công tác;

- Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, các thành viên Ban Chỉ đạo được sử

dụng bộ máy tổ chức và con dấu của đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ theo sự

phân công của đồng chí Trưởng ban;

- Trưởng ban quy định chế độ làm việc và nhiệm vụ cụ thể của các thành viên.

Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng

Kinh tế xã, Trưởng trạm Thủy sản, Chăn nuôi và Thú y, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan và các ông, bà có tên trong Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- BCĐ PCD bệnh ĐV TP;

- Sở NN&MT;

- TT ĐU, TT HĐND xã;              (báo cáo)

- UBMTTQ VN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Như Điều 4;

- Thành viên BCĐ;

- Các thôn, khu dân cư;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lưu Văn Thụy

3

		2025-07-23T16:08:48+0700
	Việt Nam
	Lưu Văn Thụy <luuvanthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-23T16:21:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-23T16:21:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-23T16:21:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-23T16:21:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!